habere solebant dum eadem terra fuit in manu nostra et sic ex alia parte de

Starnamanath vsque Pulnacoy et sic per vnum sicum de Pulnacoy vsque in

riuolum de Peferyn et sic ex aquilonari parte eiusdem riuoli ascendendo per

vnum sicum vsque Kilmaclerauche et sic de Kilmaclerauche vsque ad terram de

Gormeg que est Alani histiar. Preterea dedimus et concessimus et hac carta

nostra confirmauimus eidem Roberto de Wahehop terras de Culter et de Ardboik

per has diuisas videlicet de Achmasoliche vsque Setnabradiauch et de

Setnabradiauch vsque in riuolum de Cardany et sic ascendendo vsque ad

speluncas vulpium versus terram Episcopi de Aberden. Tenendas et habendas

eidem Roberto Wahehop et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo

et hereditate per diuisas predictas cum omnibus alijs iustis pertinencijs suis in

boscho et piano in terris et aquis in pratis et pascuis in moris et marresijs in stagnis

et molendinis cum socco et sacca cum furca et fossa cum thol et them et

infachandtheef et cum omnibus alijs ad predictas terras iuste pertinentibus
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libere quiete plenarie et honorifice. Faciendo nobis et heredibus nostris tertiam

partem seruicij vnius militis ad exercitum scoticanum quantum pertinet ad

predictas terras. Testibus Alexandre Cummynge Comite de Buchan, Roberto

de Ros, Nicholaio de Sulis, Roberto de Memeis, Bernardo de Ripellan et

Wilhelmo Olifard. Apud Mekilburgh Sexto decimo die Octobris anno regni

Domini Scotorum tricesimo tertio.

Abstract of I.

King Alexander grants to Robert, son of Alan Walchope, for his homage

and service, the land of Tulimacboythne, from Blairmacogamgor towards the land

of Glascul, belonging to the Bishop of St. Andrews, to the Loch of Banchory,

and thence to Tuberusky and Starnamanath, and through the mid forest to Burn

(with the fishing thereof), and on the other hand from Starnamanath to Pulnacoy,

and thence to the burn of Perferyn, and northwards therefrom to Kilmaclerauche

and thence to the land of Gormeg, belonging to Alan Durward ; also the lands of

Colter and Ardboik, from Achmasoliche to Setnabradiauch, and thence to the

burn of Cardany, and along it to the Wolves' dens towards the land of the Bishop

of Aberdeen : to be held of the King by the said Robert, rendering the third

part of the service of one Knight to the Scottish army. Dated at Mekilburgh

i6th October, 1247. Witnesses : Alexander Gumming, Earl of Buchan ; Robert of

Ros, Nicholas of Sulis, Robert of Memeis, Bernard of Ripellan, William Olifard.

II.

Charter by Robert I. to Duncan, Earl of Fife, of Oneil, Kinnoul, and

Calder. From a notarial copy at Crathes.

RoBERTUS dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre

sue salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse dilecto consanguineo nostro Duncano coniiti de Fyfe pro homagio

et seruicio sue omnes terras et baronias subscriptas videlicet totam baroniam de

Onele in vicecomitatu de Aberdeine et totam baroniam de Kenule in vicecomitatu

de Perth necnon et totam baroniam de Calder in vicecomitatu de Edinburgh

cum omnibus suis pertinencijs sine aliquo retinemento. Habendas et tenendas

predicto Duncano et heredibus suis de corpore suo legittime exeuntibus de

nobis et heredibus nostris cum homagijs et seruicijs omnium libere tenentium

aduocacionibus ecclesiarum bondis bondagijs natiuis et eorum sequehs molendinis
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multuris boscis piscarijs aucupacionibus venacionibus moris pascuis pasturis

marresijs turbarijs petarijs stagnis aquis vijs scmitis et cum omnibus alijs et

singulis libertadbus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinencijs suis in

omnibus et per omnia tam non nominatis quam nominatis ad predictas terras

et baronias pertinentibus seu qualitercunque pertinere valentibus in feodo et

hereditate adeo libere quiete et integre in omnibus sicut aliquis antecessorum

dicti Duncani dictas terras et baronias liberius quiecius aut integrius aliquo

tempore tenuit seu possedit. Faciendo nobis et heredibus nostris omnia seruicia

inde debita et consueta. Et si contingat dictum Duncanum absque herede de

corpore suo legittime procreato in fata discedere quod absit volumus et

concedimus pro nobis et heredibus nostris quod post eius discessum omnes

predicte terre et baronie cum homagijs et seniicijs omnium libere tenentium

aduocacionibus ecclesiarum bondis bondagijs natiuis et eorum sequelis ac cum
omnibus alijs libertatibus commoditatibus aysiamentis et pertinencijs supradictis

dilecto nepoti nostro Thome Ranulphi comiti Morauie domino Vallis anandie et

heredibus de corpore suo legittime procreatis plena et integre remaneant

imperpetuum. Faciendo inde nobis et heredibus nostris omnia seruicia inde

debita et consueta. In cuius rei testimonium huic carte nostre sigillum nostrum

precepimus apponi, &c.

Hec est vera copia principalis carte suprascripte contente in registro Supremi

Domini nostri Regis extracta copiata ct collationata in omnibus cum originali

concordans nil addito vel remoto quod substantiam mutaret aut sententiam

variaret per me dominum Joannem Hamyltoun de Magdalenis militem clericum

Rotulorum Registri ac concilij .Supremi Domini nostri Regis Sub meis Signo et

Subscriptione manualibus. J. Hamilton Cls Regri.

Abstract of II.

King Robert grants to Duncan, Earl of Fife, for his homage and service,

the barony of Oneil in the shire of Aberdeen, the barony of Kinnoul in the

shire of Perth, and the barony of Calder in the shire of Edinburgh ; to be held

of the King by the said Duncan, rendering services used and wont ; and, in the

event of the said Duncan dying without legitimate issue, to pass to Thomas
Ranulph, Earl of Moray.

III.

Charter by David II. to Alexander Barnard, 17th November, 1358,

confirming Charter by Robert I. to the same Alexander, of

V
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Kellienachclerach and the Cardneys, 28th March, 1323. Original, at

Crathes, facsimiled in this volume.

Dauid Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

sue clericis at laicis salutem. Sciatis nos quandam cartam recolende memorie

domini Roberti progenitoris nostri inspexisse ac veraciter intellexisse in hec

verba. Robertus dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse Alexandro Burnard dilecto et fideli nostro pro debitis in quibus sibi

tenebamur pro construccione parci del Drom terram de Kellienachclerach per has

metas et diuisas incipiendo ad riuulum qui dicitur Gonnochy et sic vsque ad

fontem de Tubirnanen et sic antiquam viam que ducit ad crucem de Barricor

et sic descendendo per le Sclaye vsque ad fontem regium currentem in lacum

del Drom ex parte orientali terre eiusdem Alexandri et sic ex parte occidentali

foreste regie vsque ad antiquas metas terre de Tolybothuill sicut fuerunt bone

memorie domini Alexandri Regis Scottorum predecessoris nostri vltimo defuncti

et sic antiquas metas de Culernely vnacum terris infra forestam nostram del

Drom extra parcum eiusdem foreste per has metas et diuisas incipiendo ad le

ford de Durres et sic continuando aquam de Dee vsque ad riuulum de Banevy

et sic ascendendo per dictum riuulum vsque ad Lacum de Banchory vnacum

lacu et insula eiusdem Lacus et sic del ford dicti lacus vsque ad fontem de

Tuberusky ex parte boreali et sic a dicto fonte vsque ad crucem de

Starnamanach et sic a dicta cruce vsque ad metam antiquam de Badinse et

sic vsque ad borealem partem de Badindessy et sic vsque in lacum del Drom.

Dedimus eciam et concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus

eidem Alexandro in recompensacionem ofificij forestarij et foggagij terre Wilhelmi

de Irwyn infra forestam de Drom quodquidem oflicium cum foggagio predicto

cepimus ab eodem Alexandro sex marcatas terre infra terras nostras de duabus

Cardeinys in vicecomitatu de Abirdene per has metas et diuisas videlicet villam

de Westercardeny incipiendo apud Dumum Spinarum ex orientali parte dicte

ville sic descendendo vsque le Stainlethe et ab hinc vsque ad latum vadum dicte

ville de Cardeny et sic descendendo per riuulum vsque ad aquam de Locher et

sic ascendendo vsque Badyennach et ab hinc vsque le lecche de Gask et ab hinc

vsque riuulum de ffrifady et ab hinc vsque ad vadum inter dimidiam dauatam

de Skene de Westercardeny et sic redeundo per vnam viam plaustrorum vsque

ad dumum spinarum predictum. Tenendas et habendas eidem Alexandro et

heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes

rectas metas et diuisas suprascriptas libere quiete plenarie honorifice in boscis et

planis pratis pascuis et pasturis moris marresijs aquis stagnis et cum omnibus
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libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinencijs suis in liberam

forestam in perpetuum. Reddendo inde nobis et heredibus nostris dictus

Alexander et heredes sui vnam celdram farine auenarum annuatim ad custodiam

parci nostri del Drom nomine albefirme tantummodo pro omni alio seruicio

consuetudine seculari seu demanda que de dictis terris exigi poterunt in futurum.

In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus

apponi apud Berewycum super Twedam xxviii° die marcij Anno Regni nostri

octauo decmio. Quam quidem cartam donacionemque et concessionem in

eadem contentas in omnibus punctis suis articulis condicionibus modis et

circumstancijs suis quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et per

omnia approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris in perpetuum

confirmamus saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte

confirmacionis nostre sigillum nostrum precepimus apponi. Testibus venera-

bilibus in Christo patribus Wilhelmo Episcopo Sancti Andree Patricio Episcopo

Brechinensi Cancellario nostro Roberto Seneschallo Scocie Comite de

Stratherne nepote nostro Patricio Comite Marchie et Morauie Roberto de

Erskyn et Johanne de Preston militibus Apud Sconam septimo decimo die